



HEZKUNTZA SAILA

@@@EBAZPENA, 2019ko irailaren 2koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuei eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoei egindako deialdia, hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2019-2020 ikasturtean.@@@

Hezkuntzako sailburuaren 2019ko martxoaren 26ko Aginduak (maiatzaren 6ko EHAA) zehaztu zuen zein diru-laguntza jasoko zuten itunpeko ikastetxe pribatuek eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoek, unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen dutenek, 2018-2019 ikasturtean hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza proiektuak eginez gero.

Eskaerak aurkezteko epea amaiturik, proiektu guztiak aztertu dira, 2019ko martxoaren 26ko Aginduan xedatutakoaren arabera, eta balorazio-batzordeak proposatuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- I. eranskinean zerrendatutako ikastetxe-eskatzaileri zehaztutako diru-hornidurak esleitzea, 2019-2020 ikasturtean beren Hezkuntza Berrikuntzarako Prestakuntza - proiektuak egin ditzaten. Diru-laguntzak bi alditan ordainduko dira, 2019ko martxoaren 26ko Aginduak 18.1 artikuluan ezartzen duenez.

Bigarrena.- Onartu ez diren eskaeren zerrenda argitaratzea (II. eranskina), ukatzeko arrazoiak adieraziz. Haien kodeak III. eranskinean daude deskribatuta.

Hirugarrena.- Ikastetxeek ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango dute, Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko irailaren 2an
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria.
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO





LERANSKINA
2019-2020 ikasturterako Hezkuntza Berrikuntzarako Prestakuntza-Proiektuak dauzkaten
ikastetxeentzako diru-laguntzak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Diru-laguntza
Araba	010174	CPEIPS Audio Ikastola HLBHIP	Konpetentzietan oinarritutako eredu integrala sortzen	2.000,00
Araba	010195	CPEIPS Virgen Niña HLBHIP	Evaluación auténtica	2.000,00
Araba	010199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	Fase de generalización del aprendizaje cooperativo	2.000,00
Araba	010219	CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP	El alumnado como protagonista en su proceso de enseñanza aprendizaje	2.000,00
Araba	010221	CPEIPS Urkide HLBHIP	Ezagutu zeure burua. Enfoque interdisciplinar del autoconocimiento en la adolescencia.	2.000,00
Araba	010223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	¿E-ikaste	2.000,00
Araba	010224	CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP	Matemáticas manipulativas	2.000,00
Araba	010235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	Bullying y cyberbullying: herramientas para	2.000,00
Araba	010540	CPEIPS Geroa Eskola-Escuela Libre HLBHIP	Hezkuntza berritzatzeko proiektua	2.000,00
Araba	010616	CPEIP NC Learning Investigation Center HLHIP	Mi cuerpo, mi arte	2.000,00
Araba	010685	CPEIP Argantzón Ikastola HLHIP	Limiteak eta hezkuntza ez bortitza konfiantzaren pedagogian	2.000,00
Gipuzkoa	012309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	Haur hezkuntzako marko berria	2.000,00
Gipuzkoa	012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	Hizkuntzen erabileran eta kalitatean eragiteko plan orokorra	2.000,00
Gipuzkoa	012330	CPEI José Arana Ikastola HHIP	Eguneroko dinamikan hezitzaileak izan behar duen rola inguruko formazioa eta hausnarketa	2.000,00
Gipuzkoa	012331	CPEPS Almen Ikastola LBHIP	Eraldaketa pedagogikoa LH/dbhn	2.000,00
Gipuzkoa	012341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	Hezkuntza berritzatzeko unitate didaktikoak eta proiektuak planifikatzeko tailerra	2.000,00
Gipuzkoa	012345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	Aldaketarako Esperientzia Aurreratuaren (AEA) diseinu eta garapena	2.000,00
Gipuzkoa	012346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	Eraldaketa pedagogikorako prestakuntza LH/DBH-n.	2.000,00
Gipuzkoa	012347	CPEI Ume-Zaintza Ikastola HHIP	Eguneroko dinamikan hezitzaileak izan behar duen rola inguruko formazioa eta hausnarketa	2.000,00
Gipuzkoa	012349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	Proiektu eta unitate didaktikoen planifikatzaileen sorkuntza, balioztatu eta gelaratzea.	2.000,00
Gipuzkoa	012350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	¿Bikaintasuna helburu, berrikuntza metodologikoak ikastetxean ezartzeko lidergo pedagogikoetan prestakuntza proiektua¿	2.000,00
Gipuzkoa	012352	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Marko Berriaren Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza - proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012361	CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	Piktoidazketa eta Pentsamendu Bisuala Axularren	2.000,00
Gipuzkoa	012375	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	BH proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	Gaitasunak garatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012381	CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP	2ZIA proiektua txertatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	Hezkuntza hobetzeko eta berritzeko baliabide didaktikoak eskuratzen	2.000,00
Gipuzkoa	012395	CPEI Basabeazpi Ikastola HHIP	Eguneroko dinamikan hezitzaileak izan behar duen rola inguruko formazioa eta hausnarketa.	2.000,00
Gipuzkoa	012399	CPEIPS San José de Floreaga HLBHIP	Konfiantzaren pedagogiaren eskutik bikaintasunerantz proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012416	CPES Ntra. Sra. de Azitain BHIP	De los proyectos a un aprendizaje motivador y de éxito	2.000,00
Gipuzkoa	012418	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	De los proyectos a un aprendizaje motivador y de éxito	2.000,00
Gipuzkoa	012519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	Erronken bidez ikasten	2.000,00
Gipuzkoa	012565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	Bizi proiektuaren jarraipena eta sakontzea	2.000,00
Gipuzkoa	012571	CPEIP Magale Presentación de María HLHIP	Magaletik magalera	2.000,00
Gipuzkoa	012585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	Gorputza irakaskuntza prozesuan txertatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012586	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	Denok elkarrekin ikasten dugu	2.000,00
Gipuzkoa	012978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	Ikastolako paretetatik at	2.000,00
Gipuzkoa	013584	CPES Magale Salestarrak BHIP	Ikasitakoa gizartearen zerbitzura	2.000,00
Gipuzkoa	013586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	La salle gara	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Diru-laguntza
Bizkaia	014502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	Hezkuntzan erreferente	2.000,00
Bizkaia	014521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	Elkarbizitza eraginkorra sustatzeko proiektua	2.000,00
Bizkaia	014526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	Proiektuen bidezko lana	2.000,00
Bizkaia	014544	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	Asti Leku Ikastolan oinarrituko kopetentzien garapenerako, etapa bakoitzaren metodologia eta materialgintzaren koherentzia bila.	2.000,00
Bizkaia	014553	CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP	Planteamendu pedagogiko berriak dakartzaten eraldaketari buruzko hausnarketa eta hobekuntzen inplementazioa.	2.000,00
Bizkaia	014582	CPEIPS Ntra. Sra. de Begoña HLBHIP	Implementación de dinámicas de aprendizaje cooperativo como elemento catalizador del cambio en el proceso de enseñanza-aprendizaje.	2.000,00
Bizkaia	014583	CPEIPS Ntra. Sra. del Rosario HLBHIP	Elkarrekin hobeto	2.000,00
Bizkaia	014586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	Ikastetxearen muina: Hezkuntza-proiektuaren izaeraren giltzarria	2.000,00
Bizkaia	014597	CPEIPS San José LBHIP	Ikasleen hobekuntza integrala barnekotasuna, teknologia berriak, irakurmena eta problemen ebazpena lantzen.	2.000,00
Bizkaia	014602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	Proiektuen egokitzapena eta ebaluaketa	2.000,00
Bizkaia	014620	CPES Arangoya BHIP	Diziplinarteko ikuspegia oratoriarantz eta idazmen sortzaileantz: Ildo estrategikoak transferitzen batxilergoan. Transfiriendo estrategias en Bachillerato: Un enfoque interdisciplinar hacia la Oratoria y la Escritura Creativa	2.000,00
Bizkaia	014647	CPEIPS Hijas de la Caridad-N. Sra de Begoña HLBHIP	Metodologia aldatetaren bila	2.000,00
Bizkaia	014677	CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	Proyecto Empamate: Empápate con y de las mates	2.000,00
Bizkaia	014704	CPES Sta. María de Artagan BHIP	Sentiktuz	2.000,00
Bizkaia	014731	CPEI María Bitarteko HHIP	Txiki txef	2.000,00
Bizkaia	014732	CPEPS Lourdesko Ama LBHIP	Proiektuetan Oinarritutako Metodologiaren orokortzea (Bidelagun sarea) eta Kanpo-ikasgelaren amaiera	2.000,00
Bizkaia	014792	CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	Proyecto de innovación a través del desarrollo competencial por medio del talento musical, basada en el método suzuki	2.000,00
Bizkaia	014797	CPES Xabier BHIP	La vuelta al mundo en 80 mujeres	2.000,00
Bizkaia	014808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	Realización de proyectos en el aula	2.000,00
Bizkaia	014811	CPEIP Sta. Eulalia HLHIP	Profundización en la metodología IKKI	2.000,00
Bizkaia	014817	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	Innovación modelo seis caras	2.000,00
Bizkaia	014975	IM FPB Santurtzi OLHUI	Aprendizaje basado en proyectos	2.000,00
Bizkaia	014976	IM FPB Sestao OLHUI	Inter-foto en el IM FPB de Sestao	2.000,00
Bizkaia	015838	CPES Lea-Artibai Batxilergoa BHIP	La creatividad en la educación	2.000,00
Bizkaia	015871	CPEIPS Calasanz Santurtzi HLBHIP	Nuevos contextos de aprendizaje en E. Infantil	2.000,00



II. ERANSKINA

Onartu gabeko Hezkuntza Berrikuntzarako Prestakuntza-Proiektuak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Araba	010160	CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP	Irakurketa, kronos eta kairoz artean	3
Araba	010233	CPEIPS San Viator HLBHIP	Proyecto corporativo y cambio metodológico	4
Gipuzkoa	012545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	Proyecto Formación Innovación Educativa	3
Gipuzkoa	012567	EIPR Herrikide Gainberri HEPR	Argiaren pedagogía	4
Bizkaia	014495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	Berrikuntza sistematizatzen proiektuetan oinarritutako ikaskuntzarako bidean	5
Bizkaia	014516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	Antzerkigintza	5
Bizkaia	014550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	Zero sei eta LH izan	2
Bizkaia	014683	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	Irakurtzen ikastea: irakurketa planaren lehenengo pausua	3
Bizkaia	014796	CPEIPS STA. María HLBHIP	Hacia la educación profunda y transformadora/ingurua aldatzeko hezkuntza sakonerantz	5
Bizkaia	014800	CPEIPS Franciscanas de Montpellier HLBHIP	Creando Cristales	5
Bizkaia	014809	CPEIPS San José HLBHIP	Consolidación e implementación de la robótica en el proyecto curricular del centro	1
Bizkaia	015220	CPES Ibaizabal Koop. E. Ikastola BHIP	Testuinguru errealeetako ikas-irakaskuntza	4



III. ERANSKINA

Ukapenaren zergatiei dagozkien kodeen deskribapena

- 1 Kodea:** Eskaera ez da deialdian zehaztutako moduan eta epean aurkeztu euskadi.net egoitza elektronikoa, (10. artikulua).
- 2 Kodea:** Berrikuntzarako prestakuntza-proiektua esleipen-prozeduratik baztertu da ikastetxeari diru-zuzkidura bat eman zaiolako proiektu integral edo curriculuma aberasteko proiektu bat egiteko, (4.1 artikulua).
- 3 Kodea:** Proiektuak ekiten dio artikulua 5.a Eleaniztasunerantz-en lehentasuneko lerroari.
- 4 Kodea:** Ikastetxeak aurreko ikasturteetan hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua egiteko diru-laguntza eskuratu zuen, (5.g artikulua).
- 5 Kodea:** Proiektuak ez du lortu deialdian eskatzen zen gutxieneko puntuazioa, hots, 12 puntu, (13.1 artikulua).